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Tisztelt Képviselo-testiilet!

L Tényallds és a dontés tartalmanak részletes ismertetése

Hosszabb ideje tudomanyosan bizonyitott, hogy az éghajlat sajatos megvaltozasanak vagyunk tandi és
elszenved6i, melyben meghatarozé szerepet jatszanak az emberi tevékenységek altal kibocsatott
iiveghazhatast gazok és egyéb, a tarsadalmi-gazdasagi berendezkedésbol — kiilénGsen a termelési és a
fogyasztasi szerkezetbdl €s modbol eredd — hatasok. Napjainkra az is bizonyossa valt, hogy valtozasok
mar egy ember6ltén belill is dramaiak lehetnek, és hosszabb tavon a bioldgiai sokféleség dramai
lecsOkkenése egész civilizacionkat veszélybe sodorhatja. A klimavaltozas pontos hatésai, azok tobb-
kevesebb pontossiggal vald elorejelzése még ma is intenziv kutatdsok targya. Hogy a jévoben is
megOrizziik nemzetiink jollétét, biztonsagat, kulturalis, gazdasagi és természeti értékeit és erbforrasait,
még idoben a legrosszabbra is fel kell késziilniink, amennyire csak lehetséges.

Javasoljuk a Tisztelt Képviseld-testiiletnek, hogy értsen egyet azzal, hogy a klimavészhelyzet
bekovetkezett, valamint, hogy a felkésziilést, az Gn. klimaalkalmazkodést helyben kell elkezdeni,
folytatni, hiszen a hatasok teriiletrdl teriiletre masok és masok, tovabba, hogy az alkalmazkodas
mellett mindent meg kell tenniink, hogy a kivalté iiveghdzhatasu gazkibocsatast helyben is
drasztikusan csokkentsiik.

Javasoljuk, hogy a hatarozati javaslat 3. pontjaban szerepld vallaldsokat fogalmazzuk meg!
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11. A beterjesztés indoka

Az elmilt évtizedekben az is tudomanyos ténnyé valt, hogy a globélis felmelegedés egy olyan
Osszetett folyamat, amelyet csak atfogdan, a vilag orszagai egyiittmiikddésével, azok fenntarthatd
palyara allitasaval, haladéktalan és atfogé intézkedésekkel lehet kezelni. Bar a vilaggazdasig jelentds
szereploi ezt nem kezdték el, akik a veszélyt iddben felismerik, jobban fel tudnak ra késziilni, igy a
hatasok is elviselhetobbek lesznek. Ezért kell most 1épniink.

Globalisan 2019. jiniusa volt a legmelegebb junius, és 2019. jiliusa volt a valaha volt legmelegebb
julius és 2019. szeptembere a valaha volt legmelegebb szeptember. Az utobbi években valamelyest
normalizalédé globalis széndioxid kibocsatds 2018-ban ujra erdsen ndvekedni kezdett, torténelmi
maximumra ugrott, a légkori széndioxid koncentracié valaha volt legnagyobb értékét, 415ppm-et
2019. majus 3-4n mérték (Mauna Loa Obszervatorium, Hawaii). A 400ppm-et 2013-ban értiik €l, a
350ppm-et 1989-ben, a 300ppm-et az 1910-es években, az ipari forradalom eldtt 280ppm kérnyékén
volt az érték.

A klimavaltozas lehetséges karos hatasai:

. kozvetlen klimatikus hatdas a hoéhullimok, arvizek, viharok, felh6szakadasok,
villamarvizek gyakoribba és er6sebbé valasa (ezek a hatasok mar t6bb évtizede mérhetdk),
. a klimatikus hatasokbol kovetkezd egészségiigyi hatasok, példaul megbetegedések

szaménak ndvekedése, korai halalesetek (Hollandidban a juliusi 40C-os héhullamban a
halalesetek szama 15%-kal volt nagyobb, mint egy atlagos id6jarast idészakban),

. az élovilag egyensilya megbomlik, az alkalmazkodni képtelen fajok kihalnak, a
biodiverzitas csdkken, emiatt egyes taplaléklancok és él6helyek dsszeomlanak, a kartevok
elszaporodnak, amely a mezOgazdasagi termelést, a varosi lakossag ellatasat is
veszélyezteti,

. a tengerszint megemelkedése elsGsorban a part menti orszagokra, a jégsapkak olvadéasa a
hegyvidékekre, és az onnan ered6 folydk vizhozamara lesz hatassal,

. a Fold egyes részein a kozellatas Gsszeomldsa (pl az idei indiai vizvalsag), emiatt helyi
haborik kirobbanasa, a migracié feler6sédése varhaté, még a maindl is gyakrabban és
erbsebben.

Az ENSZ Eghajlatvaltozasi Kormanykozi Testiilete szerint, ha az elkovetkez6 10-15 évben nem
tesszilk meg a sziikséges 1épéseket, a kedvezétlen folyamatok visszafordithatatlanokka valnak, mas
tuddsok szerint viszont ennél sokkal kevesebb idonk van. Ha felszabadul a kordbban fagyott talajban
kotott metan, amely erdsen iiveghdzhatasu, akkor pozitiv visszacsatolas 1ép fel, azaz minél melegebb
lesz, annal inkabb gyorsul majd a melegedés. Az ember altal kibocsatott széndioxidot jelenleg foleg az
oceanok nyelik el, amikor azok telitédnek, a széndioxid a légkdrben gyorsabb iitemben dtsulhat.

Magyarorszag a globalisnal er8sebben érintett a melegedésben, itt mar meghaladtuk a 2 fokos
hémérséklet-emelkedést, amit globalisan célként tlizott ki a nemzetkdzi kozosség. Az altalanos
hatasokon kiviil az Alf6ld sivatagosodasa és a csapadék elmaradédsa véarhat6. 2018-ban Magyarorszag

is kidolgozta sajat éghajlatvaltozasi stratégidjat, melyben hangsilyos szerepet kap az alkalmazkodas
kérdéskore is.

Jozsefvarost kiemelten sGjtja a Budapest kozépsoé teriiletei f6l6tt Iétrejott varosi hdsziget, amely tébb
fokkal, sokszor akar 5-6 fokkal is forrobb, mint a kdrnyez$ agglomeracios teriiletekhOmérséklete.
Jézsefvaros Onkormanyzata eddig is figyelt a klimavaltozésra, és sokszor tenni probalt ellene, vagy az
alkalmazkodas érdekében. Ezt a figyelmet, ezeket a tetteket kell altalanossa, f6szaballya tenniink.

A mai napig 935 orszig, tartomany, megye vagy varos 6nkorméanyzata vagy parlamentje deklaralta a
klimavészhelyzet bekdvetkeztét. Koziiliik feliilreprezentaltak a varosok, egyrészt a népsiirliség miatt
tébb embert érintenek a hatdsok, masrészt a sok varosi burkolat és kevesebb zéldteriilet miatt a
varosokban hoszigetek alakulnak ki, ahol a hatasok koncentraltan, gyakran egymast erOsitve
jelentkeznek. A 935 teriilet koziil a nagyobbakat, ismertebbeket, valamint kozelségiik okan
fontosabbakat az elterjesztés 1. sz melléklete tartalmazza.
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Az alébbi idézetek 6nmagukban indokolasként szolgainak:

. Nincs jobb- vagy baloldali, nincs kormdnyparti vagy ellenzéki klimavaltozds.
Magyarorszdgnak ma az oka és a lehetdsége is megvan arra, hogy egy bdtor, nagyratird,
ambiciozus klimastratégiat valositson meg.”’

Ader Janos, Koztarsasagi Elnsk, 2018. oktéber 2.

"...nincs vesztenivalo idonk. A Foldet édenkertként kaptuk a TeremtStol. A jovo generdcionak
ne vad pusztasagként adjuk tovabb",

Ferenc papa

~Ez az a pillanat, amikor az emberek dltalaban elkezdenek beszélni a reményrdl,
napelemekrdl, szélenergidrol, korforgdsos gazdasdagi modellrdl és a t6bbi, de én nem teszem
ezt. Harminc éviink volt a buzdité beszédekre és pozitiv gondolatokra. Es elnézést, de nem
miikodik. Mert ha miitkodne, a kibocsdtds mdra megsziint volna. De nem igy tortént. Es igen,
valoban sziikségiink van reményre, persze, hogy van. De amire a reménynél is nagyobb
sziikségiink van, az a cselekvés. Amint elkezdiink cselekedni, remény lesz mindeniitt. Szoval
ahelyett, hogy reményt keresnénk, keressiik inkabb, mit tehetnénk. Akkor - és csak akkor -
remény is lesz.”

Greta Thunberg

A Képviseld-testiilet a 128/2019. (VIIL.22.) szdmu hatarozatdban megallapitotta, hogy ,.hogy a
klimavaltozds és annak emberi tevékenységébdl eredd hatdsai miatt kialakulo uj tipusu kihivdsokra fel
kell késziteni a keriiletet”, azonban — Jakabfy Tamas el6terjesztd eredeti javaslatival ellentétben — nem
hirdetett klimavészhelyzetet, nem hatarozta meg a cselekvési terv sarokpontjait és a klimavédelemmel
kapcsolatos javaslatok kidolgozasat egy ad hoc munkacsoportra bizta, amely azonban az alakul6 iilése
ota nem tudott hatarozatképes ilést tartani.

1. Dontés célja és pénziigyi hatasa

A dontés célja, hogy Jozsefvarost felkésziilten érjék a klimavaltozas hatasainak ujabb és ujabb
hullamai.

A dontésnek pénziigyi hatasa a 2019-es koltségvetésre nincs. A 2020-as és az azt kovetd évek
koltségvetésében a rendelkezésre allo forrasok ismeretében a hatarozati javaslatban foglaltakra fedezet
biztositasa valhat sziikségessé.

IV. Jogszabalyi kérnyezet

A Képviselb-testiilet dontése az Alaptorvény 32. cikk (1) bekezdés b) és f) pontja, valamint
Magyarorszag helyi 6nkorményzatairdl sz616 2011. évi CLXXXIX. tdrvény — kiilondsen annak 10. §
(2) bekezdése - figyelembe vételével keriilt megfogalmazasra.

Kérjiik az alabbi hatarozati javaslat elfogadasit.

HATAROZATI JAVASLAT

A Budapest Févaros VIII. keriilet Jozsefvarosi Onkormanyzat Képvisel6-testiilete ugy dont, hogy

1. egyetért azzal, hogy a klimavészhelyzet bekovetkezett.

2. egyetért azzal, hogy a klimavaltozast globalis folyamatok valtjak ki, melyekre Jozsefvarosnak
kevés hatasa van, viszont nemkivanatos hatasai (pl. hoség, viharok, arvizek €s villamarvizek)
ellen helyben kell elkezdeni a védekezést, mindvégig koncentrdlva arra, hogy az
liveghazhatast gazkibocsatast helyben is drasztikusan csSkkentsiik.

3. a fenti megallapitasok alapjan a karos hatisok csokkentése érdekében az Onkormanyzat, a
képviselb-testiilet €s annak szervei, valamint a képviselo-testiilet intézményei

a. segitik a helyi gazdasag atallitasat un. korforgasos gazdasiggs, amelyben
melléktermék és veszélyes kibocsatas nem keletkezik,

b. sajat eszkozeikkel tamogatjak Magyarorszag Kormanyat és Orszaggyilését minden
olyan tevékenységben, melynek célja a nemzetgazdasag dekarbonizacidjanak elérése

legkésobb 2050-ben,



€.

f.

arra torekednek, hogy megtjulé energiat hasznaljanak minden olyan helyzetben, ahol
ez lehetséges,

mindent megtesznek a gyakoribb és hosszabb hohulldmokkal Osszefliggo,
egészségkarosodasok, id6 el6tti halalozas megeldzése, a komoly anyagi karokat okozé
rendkiviili idojarasi koriilmények (arvizek, felhészakadasok, épiiletkarok, stb.)
kezelése, a klimavaltozds 4ltal okozott kozegészségre, €lelmiszerbiztonsagra,
kézszolgaltatdsok minbségére veszélyes események megeldzése, megfékezése
érdekében,

zoldfeliiletek telepitésével, arnyékoldssal, locsolassal csokkentik a klimavaltozas
karos hatasait,

kommunikacios feliiletein felhivjdk a lakosok figyelmét, miként tudnak tenni a
klimavaltozas ellen, és miként tudnak alkalmazkodni hozza.

4. az énkorményzat, a képvisel6-testiillet és annak szervei, valamint az (")nkorményzat
intézményei a klimaalkalmazkodas érdekében:

a.

b.

a hatarozat 3. pontjaban vallaltak fedezetére a 2020-as koltségvetési €vtol kezdve a
rendelkezésre allo forrasok fiiggvényében kiilon koltségvetési keretet biztosit,
semmilyen koltségvetési forrast nem hasznalnak fel olyan célokra, amelyek a 3.
pontban vallaltak elérését ellehetetlenitik vagy megnehezitik,

minden fejlesztési projekt elfogadasakor figyelembe veszik a klimaalkalmazkodési
célokat,

minden kozbeszerzési kiirasban elvarjak, hogy az ajanlattevék az Onkorményzat
klimastratégiajaval tisztiban legyenek, és szerz6désben vallaljak, hogy az abban
megfogalmazott elvarasoknak eleget tesznek.

5. felkéri a REVS Zrt.-t, hogy a jelen hatarozat megallapitasait és vallalasait Jozsefvaros késziild
klimastratégidjaba épitse be, azok részleteit dolgozza ki, szilkség esetén készitsen
elSterjesztést a stratégia szint alatti Klima Cselekvési Terv kidolgozasarol.

Hatarido:

1. pont: 2019. november 7.

2.-3. pont: folyamatos

4. pont: évente a koltségvetések beterjesztésének iddpontja
5. pont: 2020. februar 29.

Felelos:

1.-2. pont: polgarmester
3. pont: polgarmester, 4.a. pont: polgarmester )
4.b. pont: polgarmester, 4.c. pont: polgarmester, 5. pont: REVS8 Zrt. vezérigazgato

A dontés végrehajtisat végzd szervezeti egység: Polgarmesteri Hivatal, az Onkorminyzat
intézményei, az Onkormanyzat (tobbségi) tulajdoniban 4ll6 gazdasagi tarsasagok

Budapest, 2019. november 04.
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polgarmester
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Jleds 4.

dr. Mészar Erika
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Eldterjesztés 1. sz melléklete

Fontosabb parlamentek és 6nkormanyzatok listaja, amelyek mar deklaraltdk a klimavészhelyzetet

Orszagok és autonom teriiletek:

Orszag vééy'teriilet

Argentiﬁa (szenétus)

Gibraltar (parlament, Egyesiilt Kirdlysag)

~ Wales (parlament, Egyesiilt Kiralysag)

- Kanada (parlament als6haz)

Irorszag

: Baszkﬁild (autoném megye,Spanyolorszag)

Katal6nia (autonom teriilet, Spanyolorszég)

Datum
2019. julius 17.

2019. méjus 3.

2019. aprilis 29.

2019. jinius 17.

2019. majus 9.

2019. jilius 30.

2019. majus 14.

Tartomanyok, megyék, telepiilések:

- Teriilet, telepiilés

. Ausztralia Fovarosi Teriilet

~ Hobart
Sydney

Vorarlberg Tartomany
' Parlamentje

. Innsbruck
- Birmingham

Bournemouth,
. Christchurch and Poole

Brighton and Hove City
Bristol
Cambridgeshire Megye

Cardiff

Orszag

Ausztralia
Ausztralia

Ausztria

Ausztria

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysdg (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Lgyesiilt Kiralysag (Wales)

Détum

2019. majus 16
2019. janius 17.
2019. jinius 24.

2019 jGlius 4.

2019. junius 23.
2019. junius 19.

2019. julius 16.

2019. majus 14

2019. marcius 28.

2018. december 13.

2018. november 13.

Lakossidg
45.130.295
34.571
3.125.000
37.300.000
4.840.791
2.194.965

7.522.596

Lakossag
422.478
206.097
208.374

395.012

132.493

—_—

.137.100

383.359

275.800

535.907

874.200

362.800



Cheshire West and Chester

' Comwall Megye
Coventry

Croydéh (London keriilete)
Devon Megye

Dorset

Durham Megye
Eéii'néw(London keriilete)
Edinbﬁrgh

Glasgow

Gloucestershire Megye

* Greenwich (London
keriilete)

Hampshire Megye

Hammersmith and Fulham
(London keriilete)

' Haringey (London
keriilete)

- Harrow (London keriilete)
Hertfordshire Megye
Highland Megye

" Hounslow (London
keriilete)

- Hull

Kent Megye

- Kirklees Megye
Leicestershire Meygye

Liverpool (varos)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralység (Anglia)

Egyesﬁlf Kirélység kk(Ah'glia) 7

Egyesiilt Kiralysg (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyééﬁit Kjrél))s'ég' (Anglia)
Egyesult Kiralysag (Skécia)
Egyesiilt Kiralysag (Skécia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysig (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesilt Kiralysag (Anglia)

EgyesﬁltKirélység (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Skocia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia) "
' Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

' Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

Egyesiilt Kiralysag (Ahglia)

Egyesiilt Kiralysag (Anglia)

2019. méjus 21.
2019. januar 22.

2019. jinius 19

019jilus 15
' 2019. februdr 21

- 2019. méajus 16

2019. februar 20
2019. prilis 2.
2019. februar 7.

2019. majus 16.

© 2019. méjus 15.

- 2019. jtnius 26.

2019. jtnius 17.

2019. jhlius 17.

2019. marcius 18.

2019. jilius 18.

2019. jalius 16.

2019, m4jus 9.

2019. junius 19.

2019. marcius 21.

~ 2019. majus 23.

2019. januar 16.
2019. majus 15.

2019. jilius 17.

338.000
563.600
360.100

385.346

—_—

.185.500
424.667
362.600
342.376
513.210
621.020
907.200

282.800

1.370.700

185.426
271.224

248.880
1.180.900
235.180

269.100

319.883
1.832.300
423.000
11.043.800

494.814



Liverpool (régi6)
London (régid)

- Manchester

+ Northamptonshire Megye

\; Oxfordshire Megye
Sheftield

| Somerset Megye

Staftordshire Megye

. Surrey Megye

Swansea

Warwickshire Megye

West of England (régio)

 West Mldlands (régid)

West Sussex Megye

'Wigan Megye

Wiltshire Mégjé |

| Ottawa

Québec (tartomany)

Vancouver

Praga 7. kertilet

Montpellier

New Aquitaine (régié)

Parizs

Toulouse

' Aachen

Bielefeld

Egyesiilt Kirdlysg (Anglia)

Egyestilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysag (Anglia)
Egyestilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysag (Wales)
Egyesiilt Kirdlysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kiralysag (Anglia)
Egyesiilt Kirdlysag (Anglia)
Kanada, ON

Kanada

Kanada, BC

Cschorszag

Franciaorszag
Franciaorszag
Franciaorszag
Franciaorszag

NémetdrsZég -

Németorszag

2019majus e

2018. december 12.

2019. julius 10.
2019. janius 20.
2019. aprilis 2.
2019. februar 6.
2019.februar 20.
2019. jhlius 25
2019. jalius 9.
2019. junius 27.
2019. jalius 25.
2019. jtilius 19.
2019. jinius 28.
2019.4prilis 5.
2019. jhlius 17.
2019. tebruar 26.
2019. aprilis 24.
2018. augusztus
2019. januar 16,
2019. méjus 21.
2019. jalius 19.
2019. jtlius 9.
2019. jilius 9.
2019, junius 14.
2019. junius 9.

2019. jalius 11.

1.533.350
8.174.000
547.627
721.200
682.400
577.800
555.200
1.126.200
1.185.300
245.500
564.600
1.119.000
2.897.300
852.353
326.088
435.000
964.743
6.482.200
631.490
44.000
286.098
5.879.144 .
2.140.526
466.294
246.000

332.552



Bochum

Bonn

Koln

Disseldorf

Gelsenkirchen

- Kalrsruhe
Kiel

| Liibeck
Miinster

“ Wiesbaden
| Cork

" Dublin

* Emilia-Romagna (régio)

Genoa
Liguria (régid)
Milané

Napoly

Toszkéana (régikéy) -

Auckland
Krakkoé

Lédz

Varso

Sevilla

- Zaragoza

" Bazel (kanton)

"~ Genf

Némétorszég
Németorszag
Nérhétorszég
Néiﬁétorszég
Németorszag
Németorszég
Németorszag
Néniétbrszég

Németorszag

Németorszag

frorszég
frorszag
Olaszorszag
Olaszorszag
Olaszorszag
Olaszorszag
Olaszorszag
OlasZorszég
Uj Zéland
Lengyelorszag

Lengyelorszag

' Lengyelorszég

Spanyolorszag
Spanyolorszag
Svéjc

Svajc

: 2019, jinius 6.
- 2019. julius 4.
- 2019. julius 9.
2019. julius 4.
2019, julius 11.

2019. julius 16.

2019. méjus 16.

2019. majus 23.

- 2019. méjus 22.

~2019. jtinius 27.

2019. junius 10.
2019. méajus 13.
2019. julius 24.
2019. jilius 23.
2019. julius 8.

2019. majus 20.
2019. méajus 24.
2019. janius 5.

2019. jinius 11.
2019. janius 26.
2019. julius 3.

2019. julius 4.

2019. julius 25.
2019. jalius 31.

2019. februér 20.

©2019. majus 16.

365.529
325.490
1.080.394
617.280
260.305
311.919
248.000
216.712
332.281
278.654
210.000
554.554
4.446.220
580.097
1.565.349
1.395.274
3.128.700
3.800.000
1.628.900
771.069
685.285
1.777.972
688.711
666.880
200.283

200.000



; Lucern (kanton) |
‘Vaud (kantdhv)k

Los Angeles

: Mbhtgomeny megye
New York
Oakland

San Francisco

Santa Cruz megye

Sviéjc

Svajc

| USA,CA

USA, MD
USA, NY

USA, CA

USA,CA

USA, CA

2019. junius 24.

2019. marcius 19.

2018. aprilis 27

2017. december 5.

2019. junius 16.
2018. oktdber 30.
2019. aprilis 2.

2019. januar 29.

406.506 -

793.129

3.999.759

971.777
8.398.?48"}1
300724
884.363

274.673
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